cotação eletrônica: 

a) Contratação direta por dispensa de licitação, face à estimativa inicial da despesa 

não ultrapassar o limite previsto no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 

10. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

10.1. O custo estimado da contratação é de R$ 2.277,63 (dois mil duzentos e 

setenta e sete reais e sessenta e três centavos), obtido através de pesquisa de 

preços realizada em janeiro/2026 no PNCP e sites da internet e fornecedores, em 

conformidade com a Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021. 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. 
Valor unitário